

# JT SVARSTO VAKARŲ ŠALIŲ KOLONIALIZMĄ

## SENATAS - PRIEŠ IR UŽ PARAMĄ TITO STILIAUS KOMUNISTŲ VALSTYBĖMS

Pataisius "pataisą", veik viskas lieka po senovei

WASHINGTONAS, D. C. — Senato nutarimas uždrausti bet kokią paramą "komunistų, marksistų" valdomiems kraštams, kaip Jugoslavijai, Lenkijai ir po to šio nutarimo pataisymas, kad prezidentas gali ir toliau šelpti tokias šalis maistu iš vyriausybės atsargos sandėlių, davė medžiagos spaudos komentariams rašyti, koks iš tikrųjų buvo tikslas šio manevro, kuriame vadovaujama vaidmenį suvaidino partijos liberalai, didieji prezidento politikos rėmėjai.

N. Y. Daily News komentatorius Ted Lewis išvedžioja, kad liberalai norėjo įspėti prezidentą, jog jis turi, kaip su jo nuoširdžiausiais rėmėjais 1960 metų rinkimuose, su jais daugiau skaitytis, tartis. Prezidentas savo patarėjais pasirinkęs liberalus iš universitetų, ne iš savo partijos.

Demokratų senatoriai konservatoriai, vadovaudami iš seno svarbiems komitetams, gali dažniau pasikalbėti ar paskambinti telefonu prezidentui.

N. Y. Times komentatorius James Reston daro išvadą, kad visad išeina fiaskas, kai senatas užsima vadovauti užsienio politikai. Jis rašo: "Vakar garbieji džentelmenai nubalsavo neduoti jokios paramos jokiai šaliai, dominuojamai "komunizmo ar marksizmo". Šiandien jie pakeitė savo nuomonę, ne dėlto, kad būtų pasikeitę faktai, bet kadangi norėjo turėti laisvas rankas atsikratyti JAV žemės ūkio produktų atsargoms, net jei jas reikėtų atiduoti "komunistams ar marksistams".

Jis rašo, kad senatas po to atrodė gana kvailai, ir bus suteikęs naujos propagandinės medžiagos komunistams.

### Faktai liko tie patys

Demokratų ir respublikonų vadai senate Mansfield ir Dirksen, gavę prezidento prašymą, ėmė kitą dieną aiškinti, jog senatui tenka skaitytis su kolegomis iš fermerių valstybių, kurios bijo, kad sustabdžius žemės ūkio produktų gabenimą Jugoslavijon, Lenkijon, vyriausybė sumažintų pirkimą iš ūkininkų, nes jau ir dabar trūksta sandėlių produktams laikyti. (Jų turima už \$9 bil.).

Senatas, lyg pabudęs po vakarykštės kvailystės, nutarė 61 balsu prieš 23 palikti pilną teisę prezidentui pardavinėti pusvelčiui, į skolą ar velniui dalinti "nuo Maskvos nepriklausomybės siekiančioms komunistų valstybėms", javų ir kitų žemės ūkio produktų, jei tai tarnaus JAV interesams.

Tiesa, senatas nutarė neduoti tokiai Jugoslavijai ar Lenkijai paramos iš užsienio programos biudžeto ((\$4.6 bil.). Bet tai beveik niekuo nekeičia padėties, nes pastaruoju metu Jugoslavija ir Lenkija ir taip buvo remiamos tik prekėmis iš žemės ūkio atsargų sandėlių. Bus likusi tik pamoka prezidentui, kad senato liberalai kai kada gali susidėti su konservatoriais ir iškrėsti jam pokštą.

Iki 1961 m. birželio 30 dienos Amerika yra davusi Jugoslavijai ūkiškų dovanų \$1,066,200,000, paskolų už \$521,800,000, ginklų ir karinių medžiagų už \$693,900,000, iš viso už \$2,279,900,000.

Lenkija per trumpesnę laikotarpį gavo ūkiškų dovanų už \$375,800,000, paskolų už \$138,700,000, iš viso už \$514,500,000.

## IŠ VISO PASAULIO

### Anglų gydytojai neemigruoja

LONDONAS. — Anglijos sveikatos ministeris Enoch Powell pavadino gydytojų suvažiavime nesąmone Amerikos spaudoje (Kennedžio sveikatos programos priešinkų) skleidžiamus gandus, esą anglų gydytojai masiškai bėga į užsienį nuo savo šalies priverstinio draudimo. 350 gydytojų, esą susirinkime, plogo atsistoję už melagingų žinių paneigimą. Valdžia, tiesa, nedraudžia, nė gydytojams emigruoti į užjūrius. Bet iš mokslą baigusiu 1950-61 metais emigravo tik 6%.

### Tunelis per Pirenėjų kalnus

PARYŽIUS. — Prancūzijos ir Ispanijos vyriausybės susitarė praversti po Pirenėjų kalnais 5-250 pėdų aukščio, tunelį motorvežimiams. Jis palengvins, pagreitins susisiekimą tarp Toluzės ir Saragosos. Bus tik 1.8 mil. ilgio ir 20 pėdų pločio. Kelias iš Paryžiaus į Madridą sutrumpės automobilistams 25%. Prieš įvažiuojant į tunelį prancūzai prities per kalnus 4.5 mylių pientą, ispanai — 3 mylias kitame tunelio gale.

### Per metus pagona 3,000 šnipų

BONA. — Vidaus reikalų ministerija skelbia, kad Vakarų Vokietijos policija per metus pagona apie 3,000 komunistų šnipų, daugiausia Rytų Vokietijos. Yra ir iš ko pagauti: Vokietijoje darbuojasi 16,000-18,000 šnipų. Per pastarąsias 8 savaites susekė penkias komunistų šnipų organizacijas.

## Laoso koalicijos derybos užkliuvo

### Kitas posėdis bus pirmadienį

VIENTIANĖ, Laosas. — Neutralistų vadas princas Souvana Phouma negalėjo, kaip tikėjosi, penktadienį pranešti, kad jau susitarta dėl koalicinės valdžios sudarymo su antikomunistais ir komunistais. Kitas posėdis tarp trijų besivaizdijančių principų bus pirmadienį.

Derybos užkliuvo už tos pačios pagrindinės temos, kaip paskirstyti ministerijomis. Kas turės savo rankose armijos, policijos (vidaus reikalų), tas turės daugiausia valdžios. Didelio svarbumo yra ir užsienio bei ekonominių reikalų ministerijos. Pirmoji turės didesnę įtaką nustatytai "neutralumo" kursą. Antroji ministerija skirstys Amerikos žadama paramą.

Dabartinis premjeras princas Boun Oum nenori, kad pagrindinės svarbos ministerijos atitektų komunistams.



UNITED PRESS - NAUJIENŲ PHOT.  
Prezidentas Kennedy įteikia ponai Dooley jos sūnui skiriamą medalį. Jos sūnus, Dr. Thomas Anthony Dooley, gydytojas - misionierius pietrytinėje Azijoje, pernai mirė vėžiu.

## KAPITALISTAI ESĄ SUKALBAMESNI UŽ SOCIALDEMOKRATUS, AIŠKINO NIKITA

### Vilioja Italiją iš Europos ekonominės bendruomenės

MASKVA. — Nikita Chruščevus, uždaręs ketvirtadienį komunistų šalių savitarpinės pagalbos konferenciją ("Konekon"), atvyko į rautą pagerbti Italijos prekybos ministerį Luigi Preti, norint išplėsti prekybos santykius.

Chruščevus pasakojo, kad iš komunizmo priešų jam lengviau susikalbėti su kapitalistais, negu su socialdemokratais. Jis kūrė Italijos prekybos ministerį parodyti pavyzdį ir pasitraukti iš Europos ekonominės bendruomenės, palygindamas ją su nenatūraliomis vedybomis. Visi "vedybų partneriai" (Italija, Prancūzija, Vokietija, Belgija, Olandija, Luksemburgas) turi patį dalyką — pramonės gaminių, bet nė vienas neturįs žaliavų. Jei Italija išstotų iš bendrosios rinkos ir sueitų į "vedybą" su Sovietų Sąjunga, ji gautų iš jos už savo pramonės gaminius žaliavų, ko neturį rinkos partneriai.

Matydamas, kad jis italų negali paveikti, Nikita pakėlė toną ir pradėjo grasyti: esą bendroji rinka yra imperialistų politinis įnagis, bet "jūs mūsų neįšgąsdinsite. Bendroji rinka, kaip nenatūralus kūrinys, vieną dieną pradings, kaip rūkas".

### Rinka sukėlė galvos skaudėjimą

Yra tačiau faktas, kad Europos bendroji rinka sukėlė Chruščevui galvos skaudėjimą. Jis sušaukė į Maskvą savo satelitus svarstyti būdus, kaip atsispirti kapitalistams, kurie pagal jo pasaką, kasdien silpnėja ir vieną dieną turės nugaišti, kaip išsigimusi visuomeninė santvarka.

Kadangi "Konekon" konferencija užsidarė po dviejų dienų, darosi aišku, kad joje nieko daug nebuvo svarstyta. Buvo tik išklaustos Chruščevo instrukcijos. Setelitinų šalių vadai pasilikko Maskvoj dar kelioms dienoms surašyti pasitarimų komunikatą. Manoma, kad per tas dienas jie spres Maskvos-Beipingo ideologinius ginčus. Iš Beipingo atvažiuo antraeilė (ekonominio, techninio savitarpinio komiteto) delegacija.

### Apie 1960 m. konferenciją

Nikita įšleido pobūvyje ir į kitą temą — apie asmeninių

## Būtų kvailystė šelpti Kiniją

### Pataria padėti tik pabėgėliams

WASHINGTONAS, D. C. — Generolo Claire Chenault ("skrajojančių tigru" vado Kinijoje II pasaulinio karo metais) naslėkinė buvo pakviesta į kongreso pabėgėlių reikalų komitetą pasakyti savo nuomonę apie maisto, vaistų siuntimą komunistinei Kinijai.

Jai atrodo tokie planai didžiausia kvailyste, nes parama pasinaudotų tik komunistų valdžia. Kinai geriau mirtų badu, negu matytų, kad JAV valdžia šelpia jų tironus. Ji patarė remti tik tuos kinus, kuriems pasiseka pabėgti iš komunistų imperijos.

## ESTES SKANDALO TYRINĖTOJAI SLEPIA FAKTUS, SAKO PAVARYTAS PAREIGŪNAS

### Siuntęs pinigų kongreso nariam, aukštieji valdininkam

WASHINGTONAS, D. C. — Astovų rūmų komitetui, pradėjusiam tirti Billie Sol Estes, 37 metų, Texaso medvilnės plantacijų, trašų kompanijų, javų elevatorių savininko aferą, pasigirdo priekaištų, kad demokratai stengiasi nuslėpti kai kuriuos faktus.

Kaltinimus išskėlė komiteto mažumas (respublikonų) advokatas Robert Manuel, komiteto daugumai (demokratams) jį pašalinus iš vietos už slaptų žinių teikimą New Yorko respublikonų dienraščiui Tribune.

### Minimi Rayburn, Johnson

Mr. Manuel vėliau pasakojo korespondentams, kad vienas liudininkas, pavarytas žemės ūkio departamento valdininkas Miller slaptame apklausinėjime liudijo, kad kartą Estes, norėdamas Millerį įbauginti, minėjo atstovų rūmų pirmininką (pernai mirusį) Sam Rayburn ir Lyndon Johnson, dabartinį viceprezidentą, abu iš Texas, kaip savo draugus, į kuriuos jis kreipsis sutvarkyti reikalą, kurį Milleris laikė nelegaliu.

Kai Milleris buvo iššauktas viešam apklausinėjimui komitete, jis L. Johnsono vardo nebeiminėjo, tik mirusio Rayburno ir sen. Yarborough.

### Siuntinėjo valdininkams čekius

Kitas pašalintas šioje byloje žemės ūkio departamento valdi-

## AFRO-AZIJOS KRAŠTAI KIŠASI Į BRITŲ PROTEKTORIATO RODEZIJOS REIKALUS

### Jiems pritaria Sovietai. — Anglija, Amerika priešinasi

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų nariams susirinkus tęsti 16-ąją pilnates sesiją, Afrikos ir Azijos šalys, sudarančios dominuojantį bloką, tuoj grįžo prie jiems artimos temos — Vakarų šalių kolonijų likvidavimo Afrikoje.

## Pabėgo upiniu laivu keturiolika vokiečių

BERLYNAS. — Aštuoni upeiviai iš Rytų Vokietijos ekskursinio laivo nugirdė savo kapitoną, mašinistą, paskui uždarė į kajutę ir pabėgo į Vakarų Berlyną. Su jais pabėgo penkios moterys ir vienas kūdikis.

Plaplaukus Spree upe ir pasukus į Landwehr kanalą, komunistų sargybiniai suprato, kad jie plaukia į laisvąją pusę ir paleido ugnį iš kulkosvaizdžių. Pasirodė taip pat šaudydamas komunistų laivas, bet jų ugnį pri-laikė Vakarų Berlyno policija, turėjusi iš anksto žinių apie pabėgimo planą.

Visi 14 žmonių pasiekė Vakarų Berlyną sveiki. Paskutinis pabėgėlis atidarė kapitonui duris. Jis su savo mašinistu pasuko atgal pas komunistus. Ten jų laukia tardymas ir, galimas dalykas, kalėjimas.

### Amerikietis įžeidė gen. Franco

MADRIDAS. — Amerikos turistai William Bass, 37 metų, iš 330 Diversey Parkway, Chicago, viešai suplėšė diktatoriaus Franco paveikslą. Jau dvi savaites jis laikomas kalėjime. Susitarta, kad jis bus nubastas tik remti tik tuos kinus, kuriems pasiseka pabėgti iš komunistų imperijos.

### Ark. Makarios išpėjimai

Kipro graikų revoliucininkas arkivyskupas Makarios, kuris gavus iš anglų nepriklausomybę, buvo išrinktas prezidentu, pasakė JT pilnates sesijos atidaryme ketvirtadienį kalbą apie pavojus, kuriuos kelia pasauliui atominės šalys.

Jis konstatavo, kad 17-kos šalių nusiginklavimo konferencija Zenevoj jokių vilčių nesukėlė, tik savo nesutarimu padidino katastrofos grėsmę. Arkivyskupas reikalavo, kaip pirmą žingsnį į nusiginklavimą, tuoj sustabdyti atominį bombų bandymus, kuriuos šiuo metu daro Amerika Pacifiko vandenyne.

### Anglų konservatoriams nebesiseka rinkimuos

MIDDLESBROUGH, Anglija. — Papildomose parlamento rinkimuose darbo partijos kandidatas paveržė vietą, turėtą iki šiol konservatoriams. Darbietis Dr. Jeromy Bray, 31 metų matematikas, gavo 15,000 balsų, konservatorius Bernard Connelly — 12,800. Liberalų kandidatas surinko 8,700 balsų, dvigubai daugiau, negu pastaruosiuose rinkimuose.

♦ Floridųj susidūrė ore privatus lėktuvas su kariniu komuonoju lėktuvu. Keturi keleiviai iš pirmojo lėktuvo žuvo.



**SPORTO PASAULIS**

Redaguojas: REDAKC. KOLEKTYVAS  
Atsak. Redaktorius: BRONTUS KETURAKIS

Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS  
7338 S. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 S. 14th St., Milwaukee, W.

**Profesionalų antplūdis Chicagoje**

Brazilijos, Italijos, Meksikos, Jugoslavijos, Graikijos, Austrijos ir Vengrijos profesionalai futbolininkai yra atstovaujami šiais metais JAV vykstančiose Tarptautinės Lygos futbolo pirmenybėse. Tų pirmenybių dalis pravedama ir Chicagoje, gražiame Soldier Field stadione, kuris talpina 120,000 žiūrovų. Praėjusio penktadienio vakare čia žaidė Brazilijos komanda "America" prieš italų "Palermo". Prie 13,000 žiūrovų laimėjo brazilai rezultatu 3:2. Būnant tik eiliniu žiūrovu, be daktaro lapinsio iš futbolo srities, beprasmis dalykas būtų vertinti jų žaidimą. Tenka tik kukli pareiga paminėti kas kiekvienam ypač krenta į akis, būtent: žaibiškas žaidėjų staigumas ir greitis, akrobatiškas kūno ir kamuolio įvairumas, tartum radaru kontroliuojamos pasuotės, vartininkų panteriški šuoliai, taktikos įvairumas, na, ir kritiškais momentais priešininko kelnaičių tūpymas... Nežūrint paminėto ir nepaminėto meistriskumo, per vir-

šų ir pro šalį vartų, net iš gana arti, ir jie prašauna...  
Priežaismy rungtyniavo Chicago futbolo rinktinė prieš St. Louis "Kutis". Laimėjo svečiai. Tuo po pirmųjų rungtynių ir antrųjų pertraukos metu vietinių mergaičių šokių grupė, apsirėdžiusi spalvotais ir blizgančiais kostiumėliais, pagal paskutinės mados šokių muzikos taktą, vykusiai atliko keletą imitacijų. Atrodė, publika nesusižavėjo: paplojo, kai to paprašė per mikrofoną pranešėjas.

Birželio mėn. 15 dienos vakare, toje pačioje vietoje, tarptautinių rungtynių tarp Jugoslavijos ir Meksikos komandų metu, šoks Chicago lietuviai Jaunimo Centro Studentų ansamblio tautinių šokių grupė, susiliedanti iš 32 šokėjų.

**Jonas Žiūrovas**

**IS VISUR**

— Draugiškas futbolo rungtynės L. F. K. Lituanica žais sekmadienį, birželio mėn. 10 d., po pietų Marquette parko aikštėje prieš vokiečių Rams. Rungtyniausias mūsų jaunučių, rezervų ir pirmoji komanda. Pradžią 1 val.

— Vilniaus Žalgirio klubo irkluočiai aštuonviečių grupėje iškovojo pirmą vietą Leningrade įvykusiose varžybose. Šis laimėjimas užtikrina jiems teisę da-

**Crane Savings and Loan Association**

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.  
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

**4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS**

Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Seštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

**Buickas - lietuviškas automobilis**

**NAUJAUSIAS BUICK — V-6!**

Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.



Kaina tik . . . \$2,227.85  
Taksai \$9.11  
Pilna kaina . . . \$2,316.96

DAN KURAITIS — LIET. PREKYBA

**MILDA BUICK, INC.**

907 W. 35th Street, Chicago 9, Ill., Tel. LA 3-2022



Chicago parkų districto Lincoln zoologijos sodas birželio gyvūnų pasirinko žaikuotą smirduolį (skunkę). Tai pats mažiausias Amerikos smirduolių veislas atstovas. Žaikuotieji smirduoliai gyvena tokiose vietose, kurios yra sunkiai prieinamos. Jie minta paukščių kiaušinius ir mažais žvėreliais. Nuo prietų jie apsigina išvirkdami srovę labai smirdančio ir kandaus skysčio, kuris gali net apakinti. Lincoln zoologijos sode yra vienas žaikuotas smirduolis, kuris pasižymi jaukumu ir draugiškumu. Didesnę laiko dalį jis praleidžia miegodamas.

lyvauti varžybose su JAV irkluočiais. Varžybos įvyks prie Philadelphia, Pa.

— Dviračių lenktynėse Vilnius — Ryga — Talinas antrą vietą užėmė Žalgirio I-ji komanda. Geriausiai pasirodė iš Lietuvos dviratininkų J. Grabauskas užimdamas II-ją vietą.

— Sheffield United nugalėjo Frankfurto Eintracht vienuoliką 4:1. Rungtynės įvyko Vancouveryje, Kanadoj stebint daugiau 18,000 žiūrovų.

— Rusas Vladimir Trusenev Leningrade pasiekė pasaulinį disko metimo rekordą — 61 m. 64 cm. (202 pėdas 2 3/4 inčo). Iki šiol rekordas priklausė amerikiečiui Al Oerter. Jo nuotolis — 200 pėdų ir 5 1/2 inčo.

— Pasauliniam futbolo čempionui išaiškinti, dabartinė sistema bus naudojama dar vieną kartą, t. y. 1966 m. Anglijoje. Ateityje šią sistemą numatoma pakeisti nauja, kuri dar nėra galutinai priimta. Planuojami pakeitimai išplaukia iš vis dažnėjančių nesusipratimų ir fanatiškumo laike Pasaulinės taurės pirmenybių.

— Olimpinių k-to 59 metinis susirinkimas vyksta Maskvoje. Dienotvarkėje yra 22 punktai, kurių svarbiausiu laikoma sportas ir politika. Atidarymo ceremonijose dalyvavo ir Rusijos tiktularinė valstybės galva Leonid I. Brežnev.

— Japonė Satoko Tanaka pagerino savo ankstyvesnį pasaulinį rekordą. Dabar ji nugara praplaukė 200 m. per 2 min. 32.1 sek.

— Terry Sullivan iš P. Rodezijos prabėgo mylą per 4 min. 3.5 sek. Tai geriausias laikas pasiektas Afrikos kontinente.

— Glasgovo Rangers vienuoliką nugalėjo Maskvos Lokomotyvo komandą 3:1. Lokomotyvo futbolininkai žaidžia toje pačioje grupėje, kaip ir Vilniaus Žalgirio komanda ir randasi lentelės priešpaskutinėje vietoje.

— Toronto Vytis lengvaatlečiai dalyvaus Metro Toronto Tykes and Atoms pirmenybėse, kurios įvyks birželio 23 d. Don Mills.

— Kanados lietuvių lengvosios atletikos pirmenybėsms teuzsiregistravo tik Rochesterio Sakalas. Pirmenybes šiais metais praveda Toronto LSK Vytis.

**Skaitytojo balsas**

"Draugo" J. Pr., besivadaudamas dėsnium, kad, gavęs per vieną skruostą — atsuk ir kitą pusę, taip ir padarė. J. Bangpūtis buvo suminėta, kaip šaukiantis lietuvius turėti daugiau vaikų, tik tai kontekste su vienuolėmis "seselėmis", kurs-tančiomis jaunas lietuvaite išsižadėti natūralinių žmogaus teisių ir pareigų, jis kaip ir dera kilniam riteriui, šoko ty seselių ginti, pats prisipažindamas, kad "būti galima ir neatsakyti" (angelo snibždėjimas į dešinę ausį), tačiau negalėjęs išskentėti, "kadangi reikalas eina apie svarbią temą" (vėlnio gundymas į kairę ausį).

Kas ginklą kelia, nuo ginklo krinta.

1. "Draugo" J. Pr. dar ne tik be sūtonos, bet ir be kelnaičių bėgiojo, kada Bangpūtis buvo žinomas parašas, naudojamas specifinei polemikai, ypač su atbulais kalnieriais. Slapuku, kaip jis vadina J. Bangpūtį, lygiai galima pavadinti "Draugo" J. Pr., nes inicialai nėra parašas ir pirmosios raidės nėra pavardė.

2. Teisybę pasakė "Draugo" J. Pr., kad "Naujienų" redakcija pridėjo priedą, kad tai "skaitytojo balsas", kadangi "Naujienų" redakcija tebesilaiko dar 1940 metais Lietuvos gelbėjimo labai sudarytos džentelmeniškos "nepuolimo sutarties", kurią "Draugo" J. Pr. vienas iš pačių pirmųjų "Draugo" įješmininkų pradėjo griauti, (žiūr. jo rašinius "Drauge" ryšium su audiencija Baltajame Name).

3. "Draugo" J. Pr. frontinę ataką moralybės ir idealizmo ginklais, tenka atremti visu frontu. Jis rašo: "Nesunku įžvelgti, kad tas J. Bangpūtis parodo daugiau neapykantos vienuolynams ir katalikų mokykloms, kaip meilės lietuvių tautai". Šitokia insinucija iš dviasiškos burnos reikalauja atitinkamo atremimo. J. Bangpūtis nėra supančiotas priesai-

komis — lietuvių tautai ar Vatikano ištikimu meilės išbandymo atveju ir nėra daręs reveransų Chruščiovienei, kišenes rusiškų "Pravdų" prisikimšęs.

4. "Draugo" J. Pr. ekskursijos į Latviją "šeimų problemų patyrinti" ir argumentavimas, kad ten katalikai daugiau vaikų turėję, kaip profestonai, nėra argumentas lietuviams, nes Indijos hindusai, Azijos šiltai ir Afrikos vuduistai tikrai ir Latvijos katalikus "subylina".

5. Visos "Draugo" J. Pr. ekskursijos į "lietuviybės idealus", "moralybės principus" ir reikalą "aukoti dėl aukštų principų" yra tik šokinėjimas aplinkui krūmą, leidžiant miglą į esmenį reikalą. Esminis gi reikalas yra, ar galima nenu-sikalstant tautai, pasinaudojant mokytojų privilegija, įkalbinti jaunūmams, nesubrandusioms, gyvenimo visiška dar nepažinusioms lietuvaitems "išsižadėti svieto, tuo pačiu savo tautos ir savo natūralinių teisių būti žmona, motina, lietuvis? Kaip su parabole apie didelį girnų kūrį ir pasiskandinimą giliame malūno prūde?

"Draugo" J. Pr. pasakos esą "būti didelė palaima, jei daugiau lietuvačių, naujųjų ateivių dukrų, stotų į mokytojų vienuolynus", nes esą "I klases galėtų įnešti daugiau lietuviškos dvasios", yra aiškus lietuvių klaidinimas. Nes gi a) i mokytojus ir mokytojas ruošti yra mokytojų seminarijos, b) vienuolių dėstomose mokyklose lietuviškos dvasia, kur ir tebetoleruojama, yra tik laikinas dalykas, bet ne pirmieilis. Kas vienuolėms yra pirmieilis dalykas, be abejo, "Draugo" J. Pr. pats geriau žino — c) vienuolių ir kunigų pirmieilis dalykas yra poteriai kalbėti, tik dejas, jos ir jie tą dalyką mielaiai nustumia į antrą eilę, dėlto mes ir turime tą amžiną bėdą, kad pas mus išmokyti būti puodžiais pasišauna kepti duona. Tam kartui.

**J. Bangpūtis**

— Pasaulinės futbolo taurės pirmenybėse išaiškinti tolimiesni dalyviai. Pirmoje grupėje Rusija, Jugoslavija; antroje — V. Vokietija, Čilė; trečioje — Brazilija, Čekoslovakija; ketvirtoje — Vengrija, Anglija.

— Olimpinių k-tas pripažino Mongolijos ir S. Korėjos tautinius Olimpinius k-tus. Kadangi P. Korėja atsisako sudaryti jungtinę komandą su S. Korėja, tai abi galės dalyvauti 1964 m. Olimpiniuose žaidimuose Japonijoje. Taip pat pirmu kartu į Olimpinių žaidimų programą yra įtraukta ir moterų tiklinis. Be to, k-tas priėmė naują kodą mėgėjų statusui išryškinti.

**BUY U.S. SAVINGS BONDS**

WHERE YOU BANK OR WORK

**BUDRIKO RADIO PROGRAMA**

Pasiklausykite Budriko radijo programos sekmadienį iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2 iki 2:30 val. po pietų. Girdėsite gražių lietuviškų dainų ir muzikos. Taipgi bus mįslių kontestas. Pereito mėnesio Budriko dovanas už mįsles burto keliu laimėjo Stanley Sakalas, 3236 S. Emerald Ave, ir Ursulė Zemaitienė, 4219 S. Sacramento ave.

*Pranešėjas*

Skaitykite ir platinkite "NAUJIENAS"

**Siuntinių išsiuntimas**

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, vaistų bei maisto produktų iš Anglijos ir iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liusė Kavaliauskienė. (Sk.)

**4 1/4% DABAR MOKAME**

VISOMS TAUPOJIMO SĄSKAITOMS  
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

**BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.**  
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.  
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

**VASAROKITE**

didžiausioje lietuvių viloje ir džiaukitės gražiausia gamta ir sveiku oru. Žemos kainos. Daug patogumų.

**SOUTHERN HOTEL APT. INC.**  
333 Ouachita Avenue  
HOT SPRINGS, NATIONAL PARK, ARKANSAS

UNion 6-9206

**Baltic Hotel**

7643 HARDING AVENUE  
MIAMI BEACH 41, FLORIDA  
BLOKAS NUO PAJURIO

Sophie ir Bernice Welicka

**MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS MOVING**

IS TOLI IR ARTI

Našji dideli traukai - Našjauši emuostymo irankiai  
Šlyu metų patyrimas - Pigus ir sąpatingas potarmovimas

**JUOZAS NAUJOKAITIS**

2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Wiltbrook 5-9209

**PIKNIKAS BUČO SODE**

ĮVYKS ŠI SEKMADIENI, BIRŽELIO 10 DIENĄ

Bus šviežių viščiukų pietums, skanių gėrimų ir geros muzikos šokiams. Gera proga susitikti tyrame ore ir gražiai praleisti dieną žydinčiuose soduose, kvepiančiose pievose bei laukuose.

Kviečia rengėjas R. BUČAS

**INVEST IN UNIVEST**

CURRENT Dividend Rate

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

**4 1/2% per annum**

Effective April 1, 1960

**UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**

1800 S. HALSTED STREET  
CHICAGO 8, ILL.  
Phone. HAymarket 1-3070

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.



# Atsakymas į Salomėjos Narkeliūnaitės atvirą laišką

JONAS BERTASIUŠ

Š. m. gegužės 18 dieną Vienybėje tilpo Salomėjos Narkeliūnaitės man adresuotas atviras laiškas, kuriame ieškoma "teisybės" dėl mano Naujienose tilpusio straipsnio: "Užuojauta Sal. Narkeliūnaitė".

Kiekvieną teisybės ieškojimą tenka vertinti teigiamai, nes ir Evangelijoje yra pasakyta: "Palaiminti kurie kenčia dėl teisybės, nes jie Dangaus Karalystę matys". Tačiau laiško autorę galiu užtikrinti, kad toji teisybė ir man ne mažiau rūpi kaip ir pačiai Salomėjai Narkeliūnaitėi. Dėl tos teisybės ieškojimo, kaip iš laiško matyti, užsimezgė mudviejų apsikeitimas laiškais.

Sal. Narkeliūnaitę pažinojau dar iš Vilniaus, kaip gabią žurnalistę, gerai ir sumaniai valdančią plunksną. Visuomet randa ko paklausti, o pati paklausta atsakymui neiško žodžių kišenė. Kaip korespondentė pakankamai landi. Išvartyta arba neįsileista pro vienas duris, randa būdų įeiti pro kitas. Kaip Draugo korespondentė prie Jungtinių Tautų duodavo su įdomumu skaitomus reportažus.

Iš spaudos sužinojau, kad S. N. išvyko Lietuvon, su nekantrumu laukiau jos reportažo iš turėtos kelionės.

Pirmas (jai tik ką grįžus) Vienybėje duotas pasikalbėjimas su J. Stuku labai mane nustebino ir pakvipo nauju, iki šiol S. Narkeliūnaitėi neįprastu santū-

rumu. Pradžioje galima buvo spėti ir aiškinti, kad taip daryti yra verčiama aplinkybių, kaip ir kitai grįžusieji kad darė, kad nepadaryti kurių nors sunkumų Lietuvoje likusiems tėvams, serieriai ir visiems kitiems giminaičiams bei pažįstamiems, su kuriais turėjo progos Lietuvoje matytis.

Čikagoje girdėta įvykusį pasikalbėjimą vieno lietuvių žurnalisto su, anot S. N. "tipeliu", panaudojau spaudoje tuo tikslu, kad Čikagon atvykusi su filmu, tikrai išsklaidytų tuos "debesėlius", kurie jos adresu Čikagoje jau plačiai plito.

Sal. Narkeliūnaitė, mano tikrai geros intencijos ir spaudoje pareikštos užuojautos, bei noro išsaugoti jos gerą vardą, neįvertino.

Tačiau po to, kai tapusi viena iš Vienybės redaktorių, aiškiau pradėjo rodyti savo naujai užimtą liniją tenka jau giliau susirūpinti. Išties straipsnių perspausdinimas iš Tarybų Lietuvos žurnalų, nuolatinių Vienybės bendradarbių raštų taisyimas, išbraukiant kur nepalankiai atsiliepiama apie Sovietų Sąjungą, sudarė pretekstą visokiems spėjimams. Neapsiriksiu pasakęs, kad dėl savo naujo posūkiu, šiandien S. N. verta yra nebe užuojautos, bet gailesčio ašarų. Žinoma, Sal. Narkeliūnaitė mūsų ašarų nereikalauja, greičiausiai panašiams "ura patriotams" ir anot Vilnies, "va-duotojoms" meta paniekos pirštinę.

Sal. Narkeliūnaitės Čikagoje rodytas filmas ir tuo metu iš rašto skaitytą pranešimą iš kelionės po Lietuvą, žūrėjau ir klausiau su visu atsidėjimu, ir turiau pasakyti, kad išėjau su



Kristina Austin suorganizavo dainininkių ir šokėjų grupę, kuri Pavasariniame "Naujienų" Piknike atliko linksmą ir įdomią lietuvišką programą. Piknikas birželio 24 dieną įvyks Bučo sode. Visi prašomi tai dienai pasirošti, išvažiuoti į laukus ir susitikti su pažįstamais.

skaudančia širdimi. Vilnies vėlesni džiugavimai dėl S. N. rodyto filmo ir pranešimo tuo labiau tą skausmą stiprino.

Štai, S. N. žodžiais pasinaudojant, kaip atrodo jos matyta Tarybų Lietuva:

Vilniuje: Jokie praeities gyvenimai nedrumstė jos poilsio. Vilniuje, net vidurnaktį į ją liūliavo iš tolo girdimi jaunimo lietuviškų dainų garsų aidai. Gatvės net dvigubai platesnės. Apšviestos moderniomis lempomis. Gėlėmis apšodinti ne tik anksčiau buvusios purvinos aikštės ir specialiai parengti skverai, bet ir vietos, kurios karo metu buvo užgriautos griūvėsiais, su suolais ir vietomis net su fontanais.

Automatinėse valgyklose: buterbrodai su mėsa ir dešra, dešrelės su bulvėmis ir kopūstais ir kt. Valgyklose kelių rūšių standartiniai pietūs. Valgant New Yorke tas pats kainuotų bent dvigubai tik doleriais. Kavinės dvigubai didesnės, moderniška įrengtos, su muzika vakarais. Šampanas tik puotoja.

Krautuvėse žmonės perkasi dešrų, kumpio, alaus, degtinės ir net šampano bonkos išstatytos bufete. Skanesni kiaušiniai, net pomidorai ir bulvės visiškai kitokios. Pramoninių prekių kiek tik nori. Krautuvėse matėsi prekių iš Čekoslovakijos, Vengrijos ir net iš Kinijos. Karvės ir motociklo kainos vienodos, o prieš karą reikėjo dvi karves atiduoti.

Keliai puikūs. 100 klm. nuvažiavo per 2 valandas net su trimis sustojimais. Už 4 kapeikas gali išvažinėti visą Vilnių. Iš Vilniaus į Švenčionis tik 1.30 rubl.

Tikrieji vilniečiai buvo elegantiškai ir neblogai apsirengę. Nei mano drabužiai, kad ir amerikoniški, kuo nors ypatingai nesisiskyrė nuo kitų. Net keliolika asmenų manęs net kelio klausė.

Prie bažnyčios senutė parduvinė rožančius ir maldaknyges. Maldaknygės atrodė naujos. Nauja trijų aukštų klebonija buvo išdygusi.

Filmuoti ir fotografuoti galima kiek tik nori. Niekas nieko nesako mieste jei fotografuoti. New Yorke — tuojau pat, žiūriui, prisistatė toks senyvo amžiaus vyras ir jau manimi domisi, girdi, ką tu čia šnipinėji. Tik iš Gedimino kalno filmuoti negalima (iš tos vietos ir prie jokios valdžios negalima buvę). Kareivių Vilniuje nematė visą savo buvimo metą, tik du jūreivius.

(Bus daugiau)

**PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS**

## BEVERLY SHORES, IND.

Besiantinanti atostogų laikui tenka žodį kitą parašyti apie Beverly Shores, tą plačiai žinomąjį lietuvių kurortą.

Cia įvyko kai kurių permainingų. Teko nugirsti, esą M. Jovarauskai pardavė savo namą ir apie pradžią liepos mėn. atsikels nauji savininkai.

Buvusį Baltonių namą nupirko p. Baipšiai ir dabar namo vidų pertvarko pagal savo skonį.

Jakaičių viloje vykdomi paruošos darbai vasarotojams priimti. Pas p. Leonaitienę ir p. Kalvaitius irgi tas pats.

Puošiasi ir pats Beverly Shores miestas, laukdamas svečių atvykstant. Prie Beverly Drive ir Broadway visi keturi kampai visai vasarai apšodinti garziosiomis gėlėmis, nebekalbant apie gėlynus, kurių gausu prie kiekvienų namų.

Kelias paežeriu, kur smėlio kopos nuo ežero pusės buvo per žiemą užbėrusios, vėl apvalytas, smėlis nustumtas ir gatvės pakraštis nusodintas medukais.

Saulėtos dienos, smėlėta ežero pakrantė ir mėlynas ežero vanduo, tikrai daro gaivinantį įspūdį.

A. Girgžda

ras, vadovaujamas muz. Aleksandro Aleksio.

Vietos ir apylinkių lietuvių kviečiami gausiai minėjime dalyvauti. Pirmininkas

## ROCKFORD, ILL.

### Joninių vakaras

Dzūkų, žemaičių, zanavykų ir aukštaičių Joninių papročiai skirtingi, bet Rockforde visų šių "tautų" vyrai dainininkai rengia bendras Joninių iškilmes su dideliu lauzu, dainomis, akordeonais, būgnais ir (galbūt) žilbarzdžių krive, kurs pamokys jaunimą, kaip lengviau surasti Papatčio žiedą bei apie kitokius švento Jono nakties stebuklus.

Taigi, Rockfordo Lietuvių Klubo Vyrų Choras kviečia visus lietuvius atvykti šeštadienį, birželio 23 d. nuo 5 valandos popiet į Simaitienės berželių parką, drauge ir vieningai praleisti linksmą Joninių vakarą.

Žvalgas

## WATERBURY, CONN.

### Baisiojo Birželio minėjimas

Waterbury Amerikos Lietuvių Taryba ruošia Baisiojo Birželio minėjimą š. m. birželio mėn. 16 dieną. Palankiam orui esant, minėjimas įvyks atvirame ore prie šv. Juozapo parapijos mokyklos, John Str. Lyjant, minėjimas įvyks mokyklos salėje.

Minėjimo pradžia 6 val. 45 min. p. p. padedant vainiką prie kryžiaus (prie senos mokyklos). 7 val. p. p. pamaldos šv. Juozapo bažnyčioje ir 7 val. 30 min. iškilmingas minėjimas.

Ta proga kalbą pasakys U. S. kongresmanas John S. Monagan (D), Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto narys p. Kipras Bielinis ir vietos burmistras Edward D. Bergin.

Programą atliks parapijos mokyklos mokinių choras, seselės Lucillo Joseph, FSE vadovaujamas, ir parapijos suaugusių cho-

### VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 3 po piet  
Antrad. " 9 " 4 " "  
Trečiad. uždaryta visa diena  
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet  
Penktad. " 9 " 8 " "  
Šeštad. " 9 " 12:30 " "



**Chicago Savings and Loan Association**  
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

Mes mokame **4 1/2%** ant visų taupymo saskaitų

Kiekviena saskaita ligi \$10,000.- apdrausta Federalinėje Valdžios įstaigoje: Federal Savings and Loan Insurance Corporation

**5%** ant Bonus saskaitų

**MIDLAND SAVINGS** and Loan Association  
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32  
Phone: CL 4-4470  
August Saldukas Prezidentas

## SKELBKITĖS NAUJIENOSE

**PASKOLOS NAMAMS MAŽAIS NUOŠIMČIAIS**

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis. Skubus, mandagus patarnavimas. Leidžiame anksčiau išmokėti.

**STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ**

Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti. Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

**Turtas \$82,000,000.00**      **Atsargos Fondas 7,500,000.00**

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman  
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., President

**STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois  
Virginia 7-1141

VALANDOS:  
Pirmad. ir ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 val. vak.  
Antrad. ir penktad. nuo 9 ryto iki 4 p. p. Šeštadienį nuo 9 ryto iki 12 vidudienį. Trečiadieniais uždaryta.

SUMAZINTOS KAINOS AUTOMOBILIŲ APDRAUDQMS  
1 A - 10/20/5 kaina 44.50 — 6 mėn. periodui.

Išrašome ir patarnaujame visokių rūšių apdraudas lengviausiomis mėnesiniais išmokėjimais.

**BACEVIČIUS**  
Apdraudų Agentūra  
6455 So. Kedzie — PR 8-2233

**JAU TUKSTANČIUS METU ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.**

Mes rekomenduojame sekančias:

- nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — \$4.50.
- Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — \$4.00.
- Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — \$4.00.
- Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — \$4.00.
- Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — Corn Seal Compound Capsules 100 — \$4.50.
- Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — \$4.00.
- Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 1 1/2 mėnesio gydymuisi — \$5.50.

Už persiuntimą paštu 25 centai.

**KIEHL PHARMACY INC.**  
Isteigta 1851 metais.  
CHEMISTS AND DRUGGISTS  
109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

ON INVESTMENT ACCOUNTS

**4 1/2%**

Duodame paskolas namams taisyti ir pirkti. Pasinaudokite jomis. Mūsų turtas viršija \$21,000,000.00

SANTAUPOS, ATNESTOS PRIEŠ KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, GAUS DIVIDENDUS UŽ VISĄ MĖNESĮ

VALANDOS:  
Pirmad. nuo 9 iki 4  
Antrad. " 9 iki 4  
Trečiadieniais uždaryta  
Ketvirt. nuo 9 iki 8  
Penktad. " 9 iki 6  
Šeštadien. " 9 iki 1

**District Savings**  
AND LOAN ASSOCIATION  
3130 South Halsted Street • Chicago 8 • CLiffside 4-0104  
ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai viena įdomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas. Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkėse centre.

Current Dividend up to 4 1/2%



# NAUJIENOS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.  
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

**Subscription Rates:**  
In Chicago \$15.00 per year, \$3.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

**Dienraščio kainos:**  
Chicagoje ir priemiestuose  
metams \$15.00  
pusiui metų \$8.00  
trims mėnesiams \$4.00  
vienam mėnesiui \$1.50

**Kitose JAV vietose ir Kanadoje**  
metams \$18.00  
pusiui metų \$10.00  
trims mėnesiams \$5.00  
vienam mėnesiui \$1.50

**Užsienio**  
metams \$16.00  
pusiui metų \$9.00  
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Sekmadienis — iki 12-tos.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Sekmadienis — iki 12-tos.

## Nixono pergalė Kalifornijoje

Richard M. Nixon, buvęs JAV viceprezidentas, gavo beveik du kartus daugiau balsų, negu jo oponentas Joseph C. Shell, pirmiūnė rinkimuose, nominuojantį Kalifornijos gubernatorių. Lapkričio 6 d. bus galutinai rinkimai, kuriuose jam teks grumtis su demokratų kandidatu Edmund G. Brown, dabartiniu gubernatorium. Tai bus sunkesnė kova, negu dabar.

Nixono pergalė reiškia didelį smūgį kraštutiniams dešiniams, susitęsusiems į John Birch Society ir partijų simpatizatoriams. Jie rėmė atstovą Shell, republikonų vadą Kalifornijos legislatojūroje.

Nixonas buvo griežtai atsiribojęs nuo "birchininkų" ir reikalavo, kad jie būtų išbraukti iš republikonų partijos. Savo tvirta laikysena jų atžvilgiu jisai pakėlė savo vardą liberališkai galvojančių piliečių akyse. Nixonas tikisi, kad, to dėka, lapkričio rinkimuose už jį balsuos ir daugelis demokratų.

Jisai turi gauti visų republikonų balsus ir žymios dalies demokratų, kad būtų išrinktas gubernatorium. Nes Kalifornijoje yra išregistravusių demokratų pusant milijono daugiau, negu republikonų. Ar Nixonui pasiseks atplėsti nuo demokratų 7-8 šimtus tūkstančių balsuotojų — tai klausimas.

Bet, kaip minėjome, jisai turi gauti visus republikonų balsus, neišimant ir tų, kurie pereitą antradienį buvo paduoti už atst. Shell. Jų skaičiuje yra ir "birchininkai", kuriuos Nixonas nominacijų kampanijoje smarkiai plakė. Jam teks dabar su jais taikytis, o jie pasiūšaušė, kaip ežiai.

Nixono padėtis nepavydėtina. Jeigu jisai pasidarys labai švelnus kraštutiniams dešiniams, tai jam atsukis nugarą liberalai. Tada demokrato Browno laimėjimas bus užtikrintas.

Bet politikoje Nixonas vikrus lošikas. Tai nereikia, kad jisai yra ir didelio masto valstybininkas. Be Eisenhowerio protekcijos jisai nebūtų gavęs nominacijos į JAV prezidentus ir bemaž laimėjęs. Tik išrinktas prezidentu, jisai turėtų progą pasirodyti, kaip vyriausias valstybės vadas.

Bet ateinantį rudenį jisai kandidatuos tik į gubernatorių, o 1964 metais jisai, jei bus išrinktas, žada iš to posto nesitraukti. Eiti į prezidentus jisai galėtų tik 1968 m. Ilgas kelias, ir lapkričio 6 d. jisai gali nutrūkti.

Politinė karjera Amerikoje, kaip ir kitose šalyse, pilna vargo ir rūpesčių. O vis dėlto geriau, kad ją nulemia balsavimo kortelės, o ne kulkosvaidžio šūviai.

## SKAITYKITE NAUJIENAS

### Siaurės Šaukia

#### ATOSTOGOS KANADOJE

12. Seniai seniai, jie sako, kai visas pasaulis tebebuvo jaunas, didysis čipavų pusdievis Menabošo sykį Čekvamegono įlankoje buvo sulenkęs savo mirtingąjį priekš Didįjį Bebrą. Menabošo bandė bebrą įkalinti, užtvendamas skersai įlanką tvinkinį ir bebrą tuo būdu atitverdamas nuo pasaulio. Bet Menabošo labai besukubėdamas pylimą pilti, nė nepastebėjo, kai jam benešiojant pylimui pilti žemę, pro jo rankų pieštus į ežerą nubiro daug didelių krumslų. Tie krumsliai išsikisė iš vandens ir pavirto salomis.

#### Naturalus zoologijos sodas

Šis dešimties tūkstančių ketvirtinųjų mylių dykumos "rodjus", nepaisant, kad meškerojimo ir mūdžiojimo sezonais čia privažiuoja ir priskrenda tūkstančių tūkstančiai dykinėtojų, yra žmonių veik visiška neapygyventas, išskiriant vasarviečių ir "kempnių" savininkus prieinamuose tarpuose ir išilgai Transkanadinio pento. Čia labiau negu kur kitur galima dar rasti indenus tebe gyvenant savo praisioriniais papročiais. Iki naujausių laikų jie šiose salose išlaikė paslaptyje savo "mainas",

kuriuose jie kasa specialų molį savo taikos pykėms "calumet" dirbti. Čia gali aptikti visos šiaurinės Amerikos paukščius iki plikagalvių arų ir baltųjų bei juodųjų kormorantų. Apie žuvų rūšis ežeruose — nėra kas besakyti. Bet reikia nepamiršti, kad šiame žvėrių ir žmonių rojuje ypač apščiama ir visokių rūšių gyvaučių gyvena, ypač indėniškųjų masasaugų, mokasinių ir vandeninių.

Siaurės Amerikos "autochtonės" nuodingos gyvatės yra keturių grupių-koralinės, barškuolės, vandens makasinos ir variagalvės. Bendrai nuodingų gyvaučių žemėje priskaičiama iki 2500 rūšių, bet jos visos priklauso dviem gyvaučių šeimoms: elapidams (Elapidae) ir viperiams (Viperidae).

Elapidai turi virtas kertamasias palyginti trumpas iltis ir jų nuodai yra neurotoksininiai, tai yra atakuoja nervų centrus, paraližuodami krūtinę ir diafragmą. Viperių iltys yra tiek ilgos, kad nevertojant jos laikomos priglaustos prie gyvatės gomurio. Jų nuodai priklauso hemotoksiniams, tai yra naikina kraujo indelius ir raudonąsias celes. Viperiai turi savo galvoje tarp akių ir nosies skylutes arba duobutes, dėlto jos vadinamos pit viperis. Spėjama, kad tose duobelėse yra gyvatės "rudaro" prietaisai nakties metu nujausti ir surasti savo maistui šiltakraujų gyvuliukus, kaip

peles ir tp. Tų pūviperių yra dvi rūšys: barškuolės, kurios gyvena tik Amerikos kontinente, ir be barškali. Barškuolės yra labai paplitusios ir randamos nuo Pietų Amerikos iki pat Kanados; jų esama 28 atmainų, nuo didžiulių, iki 8 pedų ilgumo, deimantūnėmis nagaromis Amerikos rytuose, iki neužaugų "barškuolių" vos 18 colių ilgumo.

Dar reikia priminti, kad čia tikras rojus ne vien žmonėms, vilkams, gyvatėms ir paukščiams, bet ir juodosioms meškoms, bebrams ir žydinčioms laukinėms gėlėms, kokių daugelį esame iš pat matysčius matę savo sesučių ir rūtų darželiuose. Čia kaip gyvuliams, taip augalams, reiškia ir gėlėms, laisvė neribota. Niekas jų neskina ir nepiauna, ir jos čia auga, žydi, sklėta ir vaisius krauna nuo joms pačioms nebeapamenamų laikų, džiuginamos vabzdžių, vabalų, plauštakių, ypač bitelių, akis ir širdis.

#### Gėlės žydi bitėms ir vapsvoms, ne mums!

Gėlės ir žiedai, be kurių mūsų pasaulis tikrai būtų baisiai nuobodus ir rūščias, deja, žydi ir kvepia visiškai ne mums tenkiant. Tai gryniausiai jų pačių šeimyniškas reikalas, — savo egzistenciją perduoti iš kartos į kartą. Žiedas reiškia spalvas, simetriją, fantastišką formą, aromatą ir nektarą. Bet

visa tai yra reikalinga tik vabzdžiams privylioti, kad išnešiotų kur reikia to augalo sklėdines dulkeles. Tas išnešiojimo procesas vadinamas apdulkinimu arba polinacija, yra būtina reikalingas, kad augalas galėtų užmesti sėklas.

Žiedų dulks yra augalo lytinės sklėtelės — sporos. Kai tokia dulkelė vėjo ar vabalo užnešta pataiko į gėlės žiedo pjestelės taurelę, ji išauga ir plonytį siulelį, kurs per pjestelės kauliuko kanalėlį pasiekęs žiedo ovulę arba kiaušinėlių, ji apvaisina ir iš to išsivysto augalo sėkla.

Augalai yra savo žiedus priderinę tik vienai kuriai vabzdžių rūšiai. Pavyzdžiui yra žiedai, kuriuos apvaisina tik bitės, kiti kuriuos tik plauštakės, trečius tik musės ir t.t. Bitėms žiedai puošiasi mėlyna ir geltona spalva, be to turi speciales platformas bitei patogiai nuftūpi ir ko patogliausiai įrengtą priėjimą prie nektaro, bet tas priėjimas yra tiek aprūpintas seklinėmis dulkelėmis, bitė grįždama iš žiedo išėina lyg malūnininkas visa miltina. Plauštakės žiedai yra nusidažę raudonai arba oranžiniai, o tų spalvų bitės nemato. Naktinėms plauštakėms arba drugiams žiedai yra balti ir labai aromatingi. Įdomiausia, kad muselių apvaisinamieji žiedai spalvomis nesipuošia, bet už tai turi musėms patinkamą sugedusios mėsos, žuvies aliejaus ir supuvusio tabako smarvę.

# APŽVALGA

## Laisvinimo Veiksniai ir jų kompetencijos

(Tęsinys)

Taigi Amerikos Lietuvių Taryba (Altas) buvo nuo pat pradžių ir pasiliko nepriklausoma Amerikos lietuvių piliečių organizacija, nepriklausoma nuo bet kurios valdžios arba kokio kito autoriteto. Nepriklausoma ir nuo Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto (Vliko), tiek veikusioje Lietuvoje, tiek tremtyje.

LLK-o teisinė padėtis kitokia. Tai gerai žino p. V. Sidziškaukas ir turėtų žinoti prel. Krupavičius. Mus pusėtinai nustebino pastarojo užomonis apie Alto Vykd. Komiteto narių "nusistatymą prieš LLK". Kitokia padėtis ir Lietuvos diplomatų, bet dėl visai kitų priežasčių.

#### Nesusiartinų šaltiniai

Vakar minėjome apie kai kuriuos nesusiartinus tarp Alto ir Vliko, kilusius dar tais laikais, kada jisai buvo Europoje. Atvažiavus Vliko žmonėms į šią šalį, kilo finansinių ir kitokių klausimų, bet jie nebuvo sunku išspręsti, kol viena ir antra pusė veikė savo kompetencijų ribose: Altas vadovavo politinei laisvinimo veiklai Jungtinėse Valstybėse, Vlikas — visur kitur.

Tam supratimui ir susipratimui, pažymėti, kad Vlikas yra vadovavęs politinės laisvinimo veiklos organas visuose kraštuose (išimant JAV) buvo vartojamas žodis "globališkai", kad ir netikslus, bet dėl jo prasmės nebuvo ginčų, nes niekas nemėgino jį "globusą" įsprauti Jungtinėse Valstybėse. (Ak, ir šv. Sostas daugelio bažnyčios įstatymų, privalomų pasaulio kraštams, netaiko. Š. Amerikai!)

Vliko "globališkumas" pradėta aiškinti kitaip tik pereitą rudenį. Iki to laiko būdavo atsitiktinių išsiskikimų, bet ir patys Vliko veikėjai stengdavosi juos išlyginti.

Daugiau nesusiartinimų kilo dėl Lietuvos Bendruomenės kūrimo Jungtinėse Valstybėse. Kaip minėjome vakar, Vlikas bandė Alto Komitetą "įgaluoti" LB šioje šalyje organizuoti ir jai vadovauti. Altui šitą poziciją atmetus, prasidėjo pasitarimai ir ginčai. Pagaliau, Chicagoje buvo pasiektas susitarimas tarp Alto ir LB iniciatorių.

Deja, tą susitarimą rytičiai paneigė, sušaukė New Yorke "Steigiamąjį seimą" ir emė veikti. Tačiau darbasėjo labai nesklandžiai, ir pats Krupavičius, kaip matėme, atsiliepė

daugelyje miestų Alto skyriai, kurių pradžioje nebuvo.

Aparatas pasidarė plačiai išsikerojęs ir pusėtinai sudėtingas. Tik praktika ir įgytas eilėje metų patyrimas gali pasakyti, ar jį reikia dar labiau plėsti ir kas jame taisytina. Bet prel. Krupavičius žiūri į klausimą iš kito galo. Sako:

"Nuo 1950 m. amerikoniški aplinka ir lietuviško visuomenės sudėtis labai pakeitė. Ar neverta Alto rimitai apgalvoti ir iš to fakto pasidaryti išvadų — įsijungti į savo ratų naujų susikūrusių organizacijų. Nauji ateiviai jų turi nemaža — politinių ir nepolitinių. Pasirinkimas nemažas. Jų tarp yra ir stiprių ir patyrusių visose srityse žmonių.

Jie inėty naujos energijos, naujų idėjų."

Bet argi kas yra priešingas naujų jėgų ir naujos energijos įliejimui ir organizacijų? Tačiau tai dar anaipol nesudaro tikro reikalo organizaciją keisti.

Juk, pavyzdžiui, valstybėje gyventojų sudėtis ir skaičius nuolat keičiasi ir žymiai palikėja kas trys keturi dešimtmečiai, bet valstybė nekeičia savo konstitucijos su kiekviena generacija. Konstitucija yra keičiama, kada pribręsta svarbus reikalas.

Bet koks gi svarbus reikalas iškilo pas mus? Pernai, Alto metiniame suvažiavime, liepos 3-4 d. d., niekas apie tai nekalbėjo. "Reformų" reikalavimas iškilo tik "poaudieninės audros" metu. Jį iškėlė tie, kurie kėsinosi nušluoti Altą, paimdami į savo rankas audienijos organizavimą ir vadovavimą. Kai šis užsimojimas jiems nepasisekė, tai atsirado šūkis: "Altą palikti, bet reformuoti".

"Reformavimas" tikslas buvo aiškus: nepasisekė Altą palikti — na, tai tegu jisai pasilieka, bet turi būt nušluota dabartinė jo vadovybė: "seniai", atlikę nuo gyvenimo, "neveiklūs", "nesuvarančią jaunuosius kartos "aspiracijų", "diktatoriai be moralės", ir t. t., ir t. t.

Pridursime. Šita žiaurios demagogijos "audra" kilo ne spontaniškai, o buvo sąmoningai sukelta asmenų, karčiai nusivylusių nepasisekimu Washingtono. Jiems padėjo tam tikra mūsų spaudos dalis. Taigi čia buvo tęsimas kovos prieš Altą: "Ta pati politika", anot Clausewitz'o (Prūsų karinės strategijos teoretiko), "kitokiomis priemonėmis".

Destrukcijos ar konstrukcijos kelias? Rodos, turėtų būt kiekvienam aišku, kad Altą taisyti arba reformuoti, yra ne Alto



Massachusetts generalinis prokuroras Edward J. McCormack, Jr. spaudos konferencijoje. Jis ir "Ted" Kennedy, prezidento brolis, yra konkurentai: abu nori kandidatuoti į senatą.

prieš, o jo paties ir jo draugų reviziją su Altu padarytų Vlikas ir Bendruomenė?

#### Paziūrų revizija

Apie Alto-Vliko santykius savo nuomone išreiškėme. Tektu dabar panagrinti Bendruomenės klausimą ir jos santykius su Altu. Deja, šis straipsnis jau yra perdaug išstygęs; reikia jį baigti. Todėl čia pasitenkinsime tik kelioms bendroms pastaboms.

Mūsų šitinkimui, PLB taip pat, kaip ir Vlikas, neturi teisės Amerikos piliečiams lietuviams diktuoti arba jų vardu kalbėti; neturi šitos teisės ne įsteigtas šioje šalyje Bendruomenės skyrius. Lietuvių bendruomenės čia buvo beveik simtas metų anksčiau, negu kad atsirado Vliko įkurtoji PLB organizacija.

Nepriimtina amerikiečiams ir Vliko paskelbtoji "Lietuvių Charta". Lietuvių tautos charta yra Lietuvos Nepriklausomybės Deklaracija, paskelbta 1918 metais vasario 16 d. ir Steigiamojo Seimo patvirtinta 1920 m. gegužės 15 d. Lietuvių tauta niekad nėra ką nors įgijusi pakeisti šitą Deklaraciją kokių kitu dokumentu. Jei tauta norės tai padaryti, kai ji atgaus politinę laisvę, tai amerikiečiai, gerbdami jos valią, tam nesipriešins.

Apie filosofinius bei teoretinius vlikinės "Lietuvių Chartos" trūkumus pakalbėsime kada nors vėliau.

Amerikos lietuviai nėra Lietuvos kolonija. Jie yra laisvi laisvos Š. Amerikos valstybės piliečiai.

Jei Vliko vadai ir LB organizatoriai stengsis šituo pagrindu su Amerikos piliečiais lietuviams santykiuoti, tai jokių vaidų nekils.

Amerikiečiai nori, labai nori su naujais ateiviais broliškai sugyventi, sutartinai dirbti ir bendromis jėgomis kovoti už pavergtos Lietuvos išlaisvinimą. Bet jokiam iš Europos ar iš kitur atneštam autoritetui jie nenusiulenks.

Susitarimas ir kooperavimas — taip. Pasidavimas ir subordinavimas — ne. (Pabaiga)

Kad dažniausiai ir mikroskopinio didumo tos sporos, tačiau kiekvieno augalo yra kitokios ir įmantriai pagamintos, nušifuotos bei paženlintos, ir visos sporos yra apvilktos plonyčiu, stikliniu-plastikos užvalkalėliu, kurs jas apsaugo nuo sugedimo.

Iš dar Ontario pusėje esančio Lake of the Woods krašto perėjimas į Manitobos Whiteshell gamtos saugoną įvyksta neįmanoma, viena ir kita yra tos pačios dykumos dalis ir abiejų gamta ir fauna visiškai ta pati, tik tiek, kad padalinta tarp dviejų provincijų. Todėl kas sykį pro International Falls įvažiuo į Kanadą, pasukęs po kairę jau gali jaustis kaip ir Manitoboj.

#### Socialūs ir antisocialūs vabzdžiai

Vabzdžių ir gelių gyvenimas yra tiek glaudžiai susijęs, kad vieni be kitų negalėtų gyventi. Vabzdžiai padeda gėlėms apvaisinti, gelės už tai vabzdžiams atsiųgiama savo nektaru, iš kurio vabzdžiai sau gamina maistą. Bet apvaisinti gėlės vabzdžiams negali padėti. Tai jie turi susitvarkyti savo tarpe.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas



TRUMPAI

— Vlodo Jakubėno fortepijono studijos rečitalis įvyksta šį šeštadienį, birželio 9 d. 6:30 val. vakaro. Jaujinio Centro salėje. Iš bendro skaičiaus virš keturiasdešimt mokinių rečitalyje pasirodys 34, jų tarpe nemažai pažengusių, kurių kai kurie yra laimėję įvairių premijų, kaip M. Drunga, R. Jarašaitė, Ramūnas Bigelis, Daiva Matulionytė. Rečitalio programą užbaigs jaunas pianistas Alyvydas Vasaitis, jau daug kartų pasirodęs mūsų visuomenėje kaip solistas per parengimus ir koncertus Chicagoje, Cleve- lande, Rockforde, Grand Ra- pids ir kitose mūsų kolonijose. Šią žiemą A. Vasaitis sekmingai atliko akompaniatio- riaraus pareigas Chicago Lietu- vių Operai ruošiant "Aidą". Rečitalio dalyvių tarpe bus ir vienas talentingas jaunas lat- vis pianistas, neseniai VI. Ja- kubėno perimtas mokinti. Pro- grama pasibaigęs, mokinių komitetas, vedamas Mykolo Drungos, drauge su tėvais ruo- šia visiems dalyviams ir publi- likai arbatėlę.

— Roselande Genocido paro- da ir birželio įvykių minėjimas įvyks šį sekmadienį birželio 10 d. Parodoje bus išstatyta per 200 paveikslų, vaizduojan- čių kaip komunistai naikina žmones bei pavergtas tautas. Paroda Viesų Šventųjų parap. salėje, 10801 So. State., bus ga- lima apžiūrėti nuo 8 val. ryto iki 1 val. po pietų. Specialus birželio įvykių minėjimas ir filmas įvyks 11 val. parap. sa- lėje. Minėjimų metu kalbės dr. Jonas Paukštelis, kuris yra ir genocido parodos organizato- rius. Minėjimą rengia LB Ro- selando apyl. valdyba.

— Jonas Yuška, jo žmona Stella ir duklė, praleidę Flori- doje, septynis mėnesius, grįžta į Lake Villa (Ill.), kur turi ūkį. Jonas yra senas Naujienų skai- tytojas ir buvęs Dariaus-Girė- no Posto komandierius.

— Dail. K. Zapkaus meno pa- roda įvyks birželio mėn. 16-24 d. d., Čiurlionio galerijoje, Jau- ninio Centre. Jaujinis daili- ninkas Syracuse universitete gavo tapybos magistro laipsnį (M. F. A.) ir šiais metais išva- žiuoja į Europą gilinti studij- ų pasinaudodamas Ryerson Foreign Travel Fellowship sti- pendija.

— Marša Bulow, Franko ir Marie duklė, prieš kelias dienas baigė dramos mokyklą New York. Iš 150 mokinių buvo išrinkti keturi talentingi ir ge- riausiai pasižymėję mokiniai. Marša buvo viena iš tų ketu- rių. Šiomis dienomis Frank ir Maria Bulow gavo žinią, kad jų duklė Marša buvo priimta vaidinti su viena kompanija New York. Geriausio pasiseki- mo, Marša. — N.

— Tauragės Klubo linksma- vakario rengimo komisija susi- deda iš šių narių: Cechanavi- čiai, Garulevičiai, Alkočiūnai, Em. Baškauskas, Kempiniėnė, Krulikauskas ir kiti. Jie jau ruošiasi priimti ir aptarnauti svečius, kad visi būtų linksmi ir patenkinti. A. R.

JI NIEKO NESUPRANTA

— Po dvidešimt metų grįžta vy- relis namo pirmą kartą vėlai ir linkstančiomis kojomis. Žmonė- lė jau iš tolo laiko duris atida- riusi ir dar vidur neįėjusių klaus- tia: — Na, Valteris, dabar pa- pasakok man, kaip atsitiko, kad taip vėlai namo pareini ir dar prisipumpavęs?

Kadangi alkoholis žmogui prid- vėda drąsos, vyrelis dideliu bal- su atsakė: — Kam ir klaus, kadangi tu vis tiek nieko apie tai nesupranti!

Skelbkitės "N-nose"

Meteoritai

Meteoritų, Perseidų, kritimo laikas paprastai yra rugpjūčio 10-12 d. Meteoritai vadinami Perseidais dėl to, jog atrodo lyg skrendą iš Persejaus (Perseus) žvaigždyno pusės. Jų "gimnaini- čiai yra Andromedidai ir Leonidai, bet jų rūšis baigiasi, nes jie pataiko į žemės tolimųjų gimnainių planetų Jupiterio ir Saturno traukos įtaką ir ten nu- krinta. Tačiau vieniems meteori- tams "išmirus", erdvėje atsi- randa kiti; tokie yra Giacobini- dai, pasirodę pirmą kartą 1926 metais ir pasikartoję kas 6.6 metai.

Kartais pasitaiko toks tirštas meteoritų lietus, kad žmonės išgąsdina. 1833 m. lapkr. 12 dieną nuo 11 val. vakaro prasidėjo toks tirštas "krintančių žvaigždžių" lietus, jog išgąsdin- ti gyventojai Amerikos miestuo- se pradėjo varpais skambinti.

Yra teorija, kad tų krintan- čių žvaigždžių kruša paeina iš kometų. Pavyzdžiui, Halley ko- meta, kuri aplanko žemės erd- vės jau per du tūkstančius me- tų, kas 75 metai, atsiunčia sa- vo trupinių ir dulkių lietų kas- met spalio 18 d. ir gruodžio 10 d.

Didžiausioji tų meteoritų da- lis yra smulkučiai medžiagos trupinėliai nuo žirnio iki agno- nos grūdo didumo, bet dar di- desnė dalis yra mikroskopiskai mažos visatos dulkės, kurios, ta- čiau, beskrisdamos kosmiškais greičiais ir atsimušę į žemės at- mosferą, užsidega skaisčiomis ilgomis, vieno akies mirksnio lėpsnelėmis, kurių šviesa ta- čiau mūsų akių niekada nepasie- kia.

Bet pasitaiko ir milžiniškų me- teoritų, pavyzdžiui geležinis me- teoritas, nukritęs gal prieš 50- 000 metų Arizonoje, "velnio dau- bujo" (Canyon Diablo), apskai- čiuojama originaliai svėrė 12 milijonų tonų ir išmušė mylios platumo kraterį, kuriame gali- ma būtų susodinti kaip į sporto stadioną iki 2 milijonų ir 600 tūkstančių žmonių!

Kitas meteoritas milžinas ne- seniai buvo rastas Saharoje 500 mylių į vakarus nuo Dakaro. Žmonės, atgabėję to "geležinio akmens" pavyzdžių trupinius tvirtino, kad meteoritas yra 60 pėdų aukščio ir 300 pėdų ilgu- mo.

Didžiausias meteoritas yra New Yorko Hayden Planetariu- me. Jį atgabeno tyrinėtojas Pea- rry iš Grenlandijos. Kitas milži- nas, nukritęs vieno ūkininko kie- me, dabar yra Amerikos Gam- tos Istorijos muziejuje.

Čia dar reiktų priminti patį didžiausią, nukritusį 1908 m. bir- želio 30 d. Tunguzkoje, Sibire ir pridariusį didelių gamtos nuo- stolių per šimtus mylių aplinkui. Bet kadangi ten nerasta jokių meteorito skeveldrų, o tik mi- kroskopiskos metalinės dulkės, tai pačių rusų mokslininkai dabar veda karštus ginčus, ar tai nebuvo kokio nors iš kitų pa- saulio paklydusio erdvėlaivio avarija...

KIAURĄ NAKTĮ ATIDARYTA

Smurkiai pavėlavęs grįžta po- nas Pliurpa namo ir vargais negalais susigrąbo, kur mie- gamojo durys, kurias dar ne- spėjus atverti iš tamsos pasi- girdo nemalonus žmonos bal- sas: — Tai pagaliau įsitikinai, kad vis dėlto namie geriau- sia?... — Ne visiškai taip, — savo liežuviu apsisibsdamas atsakė ponas Pliurpa, — bet kad visur kitur jau uždaryta...

"NAUJENAS" SKAITO VISI ŠROVIŲ ŽMONES: DARBININ KAI, MOKSLININKAI, VALS- TYBININKAI, DVASININKAI, PROFESIONALAI IR BIZNIE- RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU- JENOS PADUODA TEISIN- GIAUSIAS ŽINIAS IR GE- RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAPYMO BONUS

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Alvdovo rengiamo vaikų festiva- liu generalinė repeticija įvyks šį sek- madienį, birželio 10 dieną, 2 val. p.p. Gage Parko salėje, prie Western Ave. ir 55-tos. Tėvai prašomi sekmadienį atvesti visus birželio 17 d. festivaly- je dalyvaujančius vaikus. Alvdovo Valdyba

— Chicago's Lietuvių Suvalkiečių Draugijos piknikas įvyks sekmadienį, birželio 10 dieną Leppos darže, 8236 Kean Ave. Bus skanių valgių, įvairių gėrimų ir daug pamarginimų. Sokiams gros Hank's orkestrams. Kvie- čiams visus narius ir svečius atsilan- kyti ir linksmai dieną praleisti su suvalkiečiais. Komisija ir Valdyba

— Joniškėčių Labdaros ir Kultū- ros klubo susirinkimas įvyks sek- madienį, birželio 10 d. 1 val. po pietų Vengeliausko svetainėje, 4500 So. Talman Ave. Visi nariai malonėkite dalyvauti, nes bus svarbus susirin- kimas. J. Keturakis, rašt.

— Teisybės Mylėtojų Draugybės priešpasmėtinis susirinkimas įvyks sekmadienį, birželio 10 dieną, Chica- gos Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. 1:00 val. p. p. Visi nariai ir nareš kviečiami į susirinkimą, nes bus rinkimas darbininkų dėl Pikni- ko, kuris bus birželio 17 dieną pas Bruzgulienę, Willow Springs. A. Kaulakis, rašt.

K. Kuras sulaukė 75 metų

Wilkes Barre, Pa. Gegužio 30 dieną senas naujienietis K. Kuras sulaukė 75 metų am- žiaus. Suvažinavo vaikai, susi- rinko artimieji ir gražiai pa- minėjo reikšmingą gero lietu- vio ir teisingo patrioto gimta- dienį.

Visi gražiai ir linksmai pra- leido gimtadienį, bet prieš porą mėnesių Kuras jau buvo mir- ties patalė. Artimesnieji nema- nė, kad jis pajęgs pasitaisyti ir laimingai sulaukti gimtadi- enio. Bet jis atsilaukė, ligg nu- galėjo ir 75 metų sukaktį su vi- sais artimiaisiais linksmai ir gražiai praleido.

Kuras susirgo sausio 24 die- ną. Temperatūra pakilo ir teko vėžti ligoninėn. Gydytojai patikrino sveikatą ir turėjo supilti 5 pintes kraujo, kad sustiprėtų. Ligoninėje pasitai- sė, atsigavo ir grįžo namo, bet neilgam. Už kiek laiko teko vėl skubėti į ligoninę ir sti- printi sveikatą. Šį kartą rei- kėjo supilti net 7 pintes krau- jo. Būdamas gydytojų prie- žiūroje jis atsigavo, pasitaisė ir gegužio 22 dieną jau visai grįžo namo.

Vazinėjimai į ligoninę, vais- tų ir gydytojai kainavo Kurui daugiau negu tūkstantį doler- rių, bet šlanden jis jau gerai jaučiasi. Sunkaus darbo jis ne- siima, bet dirbinėja apie na- mūs, pasiskaito Naujienas, pa- sišildo saulėje ir pasiklauso radijo žinių.

Linkime sukaktuvininkui ge- ros sveikatos ir sekmes.

Kaimynas

A. + A.

STANISLOVAS POCIUS Gyv. 1700 So. Halsted St.

Mirė 1962 m. birželio 6 d., 11:30 val. vakaro, sulaukęs se- mias. Gimęs Lietuvoje. Tel- šių apskr., Narindaičių mie- stely.

Amerikoje išgyveno 51 metus. Paliko nuliūdę: brolis Ma- teušas, brolis ir seserų sūnūs ir dukterys su šeimos, teta Ona Beržanskis su šeima, pusseserė Graicilda Bumbilauskas su šei- ma ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Lietuvoje liko broliai Jonas ir Aleksandras ir jų šeimos. Prašo nesiusi gėlių. Priklausė L. R. K. S. A., Tei- sybės Mylėtojų D-jaui ir Kėstu- čio klubui.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 3319 So. Lituania Ave. Pirmadienį, birželio 11 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Jurgio parapijos baznyčia, o po gedulingų pa- maldų bus laidojamas Sv. Ka- zimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Pocius giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pa- skutinį patarnavimą ir atsisvei- kinimą.

Nuliūdę lieka: Broliai, brolis ir seserų sūnūs ir dukterys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Jurgis F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.



JOHN NORVILAS (NORWELL) Anksčiau gyv. 4716 North Central Avenue, Chicago, Ill.

Mirė 1962 metų birželio 6 dieną, 1:18 val. ryto, sulaukęs 77 me- tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 59 metus.

Paliko nuliūdę: sūnus John Norwell Jr., marti Emily; duklė Mrs. Albert Smith, gyvenanti Denver, Colorado; 3 anūkai, vienas proanūkas ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Velionies žmona Veronika, gimusi Satikaitė, mirė prieš šešeris metus.

Kūnas pašarvotas Hough Funeral Home, 4300 Central Avenue, Chicago, Illinois.

Sėstadienį, birželio 9 dieną 11:00 val. ryto bus lydimas iš ko- plyčios į Mary Seat of Wisdom baznyčia, esančia Park Ridge, Illinois, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John Norvilo giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavi- mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnus, duklė ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Jack Hough. Tel. PA 5-4300.



MARIJONA KLIMAS (Klimašauskas) Pagal tėvus Sruogaitė Gyv. 5602 So. Nordica Ave.

Mirė 1962 metų birželio 6 dieną, 9:15 val. vakaro, sulaukusi 67 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Skaisgirio parapijoje. Amerikoje išgyveno 49 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Julius, sūnūs: Anthony, marti Mary, John, marti Sherley, penki anūkai, dvi seserys: Vincents Klimas, Barbara Sargus, jos vyras Stanley, brolių vaikai: Lillian Rejkeite ir jos duklė Joan iš Wisconsin, Billy ir šeima iš New Jersey, Bruno Klimas ir jo šeima, Paul Klimas, Frank Matusas ir Ann Miller, jos vyras Wilbert iš Indianos ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

2 broliai su šeimomis liko Lietuvoje. Priklausė: Sv. Kazimiero vienuoyno amžinių rėmėjų d-jaui, Jė- zuitų amžinių rėmėjų d-jaui, Brighton Parko Lietuvių Moterų D-jaui, Chicago's Lietuvių D-jaui, Joniškėčių Labdaros ir kultūros klubui, Erė- vilko ir Zagariečių klubams.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4380 So. California Avenue.

Pirmadienį, birželio 11 dieną 9 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Juzapo parapijos baznyčia, 5614 So. 72nd Ct., Summit, Ill., o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marijonos Klimas giminės, draugai ir pažįstami nu- osirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį pa- tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, sūnūs, anūkai.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

PADĖKA

ANTON GUDINSKI Gyv. 2503 W. 46 Place

Mirė 1962 metų gegužės mėn. 22 dieną ir palaidotas gegužio 26 dieną Sv. Kazimiero kapinėse.

Velionis Anton Gudinski negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jam paskutinį patarnavimą ir padėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes atmindami jį ir apgalvodami jo mirtį, dėkojame draugams, at- vykusiems į šermenis, atsiuntusiems gėlių ir vainikų, užpirkusiems mišias ir palydėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškiems tėveliams, kunigams E. Abramaičiui, A. Paukščiui ir Sugintui, Kun. E. Abramaičiui už atsilankymą ko- plyčioje ir palydėjimą į kapus, kun. Sugintui už palydėjimą į kapus ir visiems trims už įspūdingas gedulingas pamaldas už jo sielą. Dė- kojame laidojimo direktoriui J. F. Eudeikiui ir jo štabui už man- dagų ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame karstanešiams, numešu- siems jį ir amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidojime dalyvavu- siems giminėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylima- sis, sakome: Ramiai išleisk šaltojo žemelį.

Nuliūdę lieka: Žmona, dukterys, žentai ir anūkai.

PADĖKA

Palaidojo brangų vyrą ir tėvą A. A.

JONĄ MACKŲ,

širdingai dėkojame visiems asmenims, pri- siminusiems velionį gėlėmis, vainikais, mi- šiomis, užuojautomis žodžiu, spaudoje ir lai- škais, atsilankymu į koplyčią ir velionies pa- lydėjimu į kapus.

Mums parodyta užuojauta, skaudžios va- landos supratimas paliko mummy nešildilo- mą žmogiškumo ryšį.

Su gilia padėka:

Nuliūdusi šeima ir giminės

HALSTED CLEANERS 3109 So. Halsted Street Siuvam, taisom ir valom moteriš- kus ir vyriškus drabužius. Dar- bas garantuotas ir pavyzdinai atliekamas. Antanas Leimonas

MADAM BROOKS Žynė ir patarėja Kiekvienam asmeniškai. Atdara kasdien 8:00 r. — 8:00 vak. 3458 W. Irving Park Rd., Tel. 478-1512. Antras aukštas, butas 1.



GĖLININKAS (PUTRAMENTAS) Linksmumo arba būdesio valandėje gražiausias gėles ir vainikai, antka- pių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama Vises Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagarbams 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GĖLINYČIA GĖLĖS VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Laidotuvių Direktorai MAŽEIKA & EVANS 6945 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS MAŠINOMS VIETA RRepublic 7-3600 RRepublic 7-8901

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: YArds 7-1741 — 1742 4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAfayette 3-0440 MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS TEVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71 Street Tel.: GRowehl 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Tel.: TOwnhall 3-2108-9 Trys moderniškios koplyčios Aikštė autornobiliams statyti

NARIAI Chicago's Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos AMBULANCE PATARNAVI- MAS DIENĄ IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: Olympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 8307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET RRepublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-8572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139 P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911



IS CHICAGO IR APYLINKIU

Paroda senyvo amžiaus žmonėms

Navy Pier patalpose ketvirtadienį prasidėjo paroda, skiriama senyvo amžiaus žmonėms...

Parodoje parodomi įvairūs būdai, kaip galima pensininko gyvenimą pajauvinti...

Ketvirtadienio vakare buvo surengtas pobūvis pagerbimui 120 pavyzdžių senyvo amžiaus žmonių...

Šalpos reikalai Chicagoje

Be 33, 732 šelpiamųjų Cook apskrityje iš ADC (Aid for dependent children) fondų...

Louise Hutchinson aprašo savo apsilankymą vienos tokios šeimos bute...

"Žinote, kaip su tokiais vyrais yra. Jie niekada nenusėdi ramiai, ypač kai nedirba"...

Iš 502 1/2 milijonų dolerių, Illinoisas leisti šerkti šalpos reikalams...

Polcininkas revolverio rankena beldžiasi plačiai žinomam Džiovui...

DĖMESIO Gautas didelis pasirinkimas rašomų mašinelių...

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkų NOW HIRING TEACHERS

OPPORTUNITY FOR REGISTERED NURSES 226 Bed Hospital CLINICAL INSTRUCTOR

Reikalingos DARBININKĖS bendram dirbtuvės darbu papiero fabrike...

NURSES REGISTERED Good working conditions. Director of Nursing.

RESTORANO VIRTUVIJE reikalinga darbininkė. Tel. VI 7-8179.

RESTORANE reikalinga padavėja. Tel. HA 1-9281.

HELP WANTED - MALE Darbininku Reikia ŽEMES ISLYGINIMO KONTRAKTORIUI...

BUSINESS CHANCES Biznio Progos SAVININKAS PARDUODU SU NUOSTOLIUS

DRY CLEANING PLANT miesto pačiame centre, Elroy, Wis. Vienintelė imonė mieste...

SAVININKĖ TURI IŠVAIZUOTI IŠ CHICAGO 2 butų namą su 2 garažais.

BARGENAS Brighton Parke, savininkas skubiai turi parduoti "cleaners" biznį su namu...

FURNITURE AND FIXTURES Rakandai ir įrenginiai PARDUODAMAS 6x12 pėdų vilnonis kilimas...

CEMETERY LOTS FOR SALE Kapinių sklypai pard.

TAUTISKOSE KAPINĖSE parduodami 6 lotai, geriausia vieta ir prieinama kaina.

AUTOMOBILES - TRUCKS Automobiliai - sunkvežimiai REIKALINGI AUTOMOBILIAI

REIKALINGI AUTOMOBILIAI Reikalingi geram stovyje įvairūs automobiliai nuo 1954 iki 1962 m.

CHICAGOJE Policininkas revolverio rankena beldžiasi plačiai žinomam Džiovui...

RESORTS AND VACATIONING Kurortai ir Atostogų Vietos PRIE SAUGATUCK, MICH.

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS 6 kambarių butas su šildymu ir šiltu vandeniu.

ISNUOMOJAMAS kambarys, Marquette Parke. Skambinti tel. 476-4885.

ISNUOMOJAMAS miegamasis kambarys vyrui, skambinti tel. PR 8-1589.

ISNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 2-me aukšte, karštas vanduo ir šiluma.

ISNUOMOJAMAS nebrangiai kambarys vienai moteriai, geras šildymas, karštas vanduo ir kiti patogumai.

ISNUOMOJAMAS miegamasis kambarys dirbančiam vyrui. 4622 S. California Ave., 2-as aukštas iš fronto.

ISNUOMOJAMA 6 kamb. rezidencija Marquette Parke labai gražioje vietoje.

ISNUOMOJAMAS 1-me aukšte prie vieno žmogaus kambarys ir virtuvė su baldais.

ISNUOMOJAMAS kambarys patikimam vyrui naujam name. 7034 So. Bell Ave.

MARQUETTE PARKE 6935 S. Maplewood išnuomojamas 3 kambarių modernus butas.

PRIMAMAS GYVENTI VYRIŠKIS 4 kamb. bute su buto savininko teise.

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai A. ABALL ROOFING CO.

Stogai: taisomi, nudegutuojami ar padaromi nauji.

Kaminai: valomi, pataisomi ir pcementuojami.

Mes aptepame gulsčius stogus valakniu (fiber) asfaltu ir duodame 5 metų garantiją.

A. ABALL ROOFING CO. 3925 W. Roosevelt Rd.

HEATING CONTRACTORS Įstatoje šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius...

JUOZAS ZEMAITIS ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 CICERO HEATING AND SHEET METAL

A. ABALL ROOFING CO. MES GERIAUSIAI DIRBAME MIESTE

Itaisau lietaus vandeniu nutekėti vamzdžius, varinius ir lydinto nerūdijamo metalo.

UNION PIER, MICH. Parduodami arba išnuomojami su gražiais baldais vasarnamiai.

PIENO UKIS: 102 akrų, 60 akrų dirbamasis, moderniškas namas.

MARINETTE COUNTY, WIS. 80 akrų, moderniškas namas - \$9,750.

SEWERAGE - DRAINAGE Kanalizacija - Drenažas E & M SEWERAGE & DRAINAGE

40 AKRŲ FARMA arti Base Lake, Indiana, parduodama arba išnuomojama.

61 AKRAS ŽEMĖS Savininkas parduoda, moderniškas namas, kiti pastatai gerame stovyje.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMOS 2 NUOSAVYBES PASIRINKIMUI MADISON IR PULASKI APYLINKIJE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PARDUODAMAS

REAL ESTATE REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

MARQUETTE PARKO CENTRE 2 BUTU MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garažas, \$28,450.

6 KAMB. OKTAGON, arti 63rd ir Pulaski, modernus, 1 1/2 vonios, nauja gazo ir karšto vand. šiluma, garažas, \$21,500.

4 BUTU MŪRINIS, visi po 5 kamb. (2 butai turi po 3 mieg.), alyvos ir karšto vand. šiluma, mūrinis garažas, arti 60th ir Washtenaw, \$49,900.

6 BUTU MŪRINIS po 5 kamb., 60 pėdų sklypas, mūrinis garažas, Marquette Parko apylinkėje. \$59,900.

RAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIŠ RAUDIMO REIKALAIŠ - J. BACEVICIUS BELL - VARPAS REAL ESTATE

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI MŪRINIS visiškai naujas, 2 butai po 3 mieg., angliškas rūšys, imontuotas, 2 šild. gazo, garažas, platus lotas, aukšta pastogė, 44 ir Talman, skubiai už \$27,900.

MŪRINIS pajamų namas ant dvigubo loto, virš \$10,000 metų metams, alyvos šildymas, Marquette Parko rajone, kaina sumažinta iki \$54,000, imokėti \$10,000. Nedelskite!

MŪRINIS 7 metų, 3 mieg., 30 pėdų lotas, garažas, įrengtas rūšys, išpiltas KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

MARQUETTE PARKO CENTRE PRIE PARKO 7 metu, 4 kamb. mūras su aukšta pastoge, garažu, \$20,200.

6 KAMB. didelis namas, naujas šild., arti 71 ir Western, \$15,900.

2 BUTU NAMAS, 7 ir 3 kamb., naujas šild., alum. langai, garažas, GALVOJATE GERAI PIRKTI? 5 kamb. modernus namas, alyvos šild., garažas, \$12,900.

ZAVUS 5 1/2 KAMB. MŪRAS, karpetai, alum. langai, įrengtas rūšys, garažas, \$22,600.

AR SVARBU KAINA? Tik \$36,800 už mūro namą 4 butu su taverna. Geras biznis, gera vieta.

TIK MATYTI IR SILEPTI! 2 butų namas, 5 ir 4 kamb., naujas alyvos šild., garažas, \$22,000.

DIDELIAI SEIMAI 9 kamb. mūras ir 3 auto mūr. garažas, čerpių stogas, platus sklypas, \$28,000.

3 BUTAI, 6 kamb. ir 2 po 3 kamb., švarus namas, puikus pirkinys. \$17,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 2815 W. 71st Street - RE 7-7200 ar RE 7-8534

LABAI TINKAMAS dideli seimai 8 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. Šildymas alyva. Antri langai, Dvigubas garažas. Proga pirkti už \$18,000.

3000 MEN. PAJAMU: 2x4, 3 ir 1 prie 79-os ir Cicero, medinis namas, \$23,000.

5 METU 4 1/2 kamb. mūr. bungalow. Gazo šildymas. Apsauga nuo potvynio. Daug vertingų priedų. 2 auto garažas. Tik 2 blocai nu Marquette Parko. \$19,000.

2x3 1/2 NAUJAS MŪR prie Marquette Pk. bažnyčios. Rūsyj galima įrengti dar 2 atskirus kamb. su voniomis išnuomavimui. Apžiūrėkite! PRIE NABISCO 8 metu 4 kamb. mūr. bungalow. 1 1/2 auto garažas, \$18,000.

TIK \$17,900 už 13 metu 5 kamb. mūr. rezidencija Marquette Pk. Platus sklypas. Gazo šiluma. 2 auto garažas.

4 IR 2 KAMB. GAZĖ Pk. mūr. šiluma. Žemi takai. \$15,500. MODERNIZUOTAS mūr. 5 kamb. bungalow Marquette Pk. Gazo šiluma. Garažas. \$16,000.

1 METU MŪR. - 2 butai po 5 1/2 kamb. (po tris miegamus). Rūsyje 3 atskiri kamb. išnuomavimui. Oro vėsinimas. Visi įrengimai iš geriausios medžiagos. 2 šildymo sistemos. Gražiai sutvarkyta aplinka. \$48,000.

PRIE 67-os ir Claremont 5 1/2 kamb. 1 metu mūr. bungalow. Aluminijaus langai. Metalinė tvora. \$19,000.

SAVININKAS pigiai parduoda naują namą, pardavimo priežastis - vyro mirtis. Tel. WA 5-5903.

GAGE PARKE tvarkingas 1 1/2 aukšto 2 butų medinis ant 34 pėdų sklypo, užtenka \$3,000 imokėjimui. HE 6-1517.

\$7,800 už 2 BUTU MŪR. 2x4 kamb. gazo šild., apyl. 26th ir California, imokėti \$1,000. S V O B O D A 3739 West 26th St. LA 1-7038.

TIK 23,300 UŽ 2 AUKŠTŲ gerą mūrinį Brighton Parke, 4 ir 5 kamb., rūšys ir pastogė, šild. karštu vandeniu, garažas. Norkus R. E. WA 5-5030.

REAL ESTATE Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2971

SAVININKĖ pigiai parduoda naują namą, pardavimo priežastis - vyro mirtis. Tel. WA 5-5903.

GAGE PARKE tvarkingas 1 1/2 aukšto 2 butų medinis ant 34 pėdų sklypo, užtenka \$3,000 imokėjimui. HE 6-1517.

\$7,800 už 2 BUTU MŪR. 2x4 kamb. gazo šild., apyl. 26th ir California, imokėti \$1,000. S V O B O D A 3739 West 26th St. LA 1-7038.

TIK 23,300 UŽ 2 AUKŠTŲ gerą mūrinį Brighton Parke, 4 ir 5 kamb., rūšys ir pastogė, šild. karštu vandeniu, garažas. Norkus R. E. WA 5-5030.

REAL ESTATE Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2971

SAVININKĖ pigiai parduoda naują namą, pardavimo priežastis - vyro mirtis. Tel. WA 5-5903.

GAGE PARKE tvarkingas 1 1/2 aukšto 2 butų medinis ant 34 pėdų sklypo, užtenka \$3,000 imokėjimui. HE 6-1517.

\$7,800 už 2 BUTU MŪR. 2x4 kamb. gazo šild., apyl. 26th ir California, imokėti \$1,000. S V O B O D A 3739 West 26th St. LA 1-7038.

TIK 23,300 UŽ 2 AUKŠTŲ gerą mūrinį Brighton Parke, 4 ir 5 kamb., rūšys ir pastogė, šild. karštu vandeniu, garažas. Norkus R. E. WA 5-5030.

REAL ESTATE Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2971

SAVININKĖ pigiai parduoda naują namą, pardavimo priežastis - vyro mirtis. Tel. WA 5-5903.

GAGE PARKE tvarkingas 1 1/2 aukšto 2 butų medinis ant 34 pėdų sklypo, užtenka \$3,000 imokėjimui. HE 6-1517.

\$7,800 už 2 BUTU MŪR. 2x4 kamb. gazo šild., apyl. 26th ir California, imokėti \$1,000. S V O B O D A 3739 West 26th St. LA 1-7038.

TIK 23,300 UŽ 2 AUKŠTŲ gerą mūrinį Brighton Parke, 4 ir 5 kamb., rūšys ir pastogė, šild. karštu vandeniu, garažas. Norkus R. E. WA 5-5030.

REAL ESTATE Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2971

SAVININKĖ pigiai parduoda naują namą, pardavimo priežastis - vyro mirtis. Tel. WA 5-5903.

GAGE PARKE tvarkingas 1 1/2 aukšto 2 butų medinis ant 34 pėdų sklypo, užtenka \$3,000 imokėjimui. HE 6-1517.

\$7,800 už 2 BUTU MŪR. 2x4 kamb. gazo šild., apyl. 26th ir California, imokėti \$1,000. S V O B O D A 3739 West 26th St. LA 1-7038.

TIK 23,300 UŽ 2 AUKŠTŲ gerą mūrinį Brighton Parke, 4 ir 5 kamb., rūšys ir pastogė, šild. karštu vandeniu, garažas. Norkus R. E. WA 5-5030.

REAL ESTATE Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2971

SAVININKĖ pigiai parduoda naują namą, pardavimo priežastis - vyro mirtis. Tel. WA 5-5903.

GAGE PARKE tvarkingas 1 1/2 aukšto 2 butų medinis ant 34 pėdų sklypo, užtenka \$3,000 imokėjimui. HE 6-1517.

\$7,800 už 2 BUTU MŪR. 2x4 kamb. gazo šild., apyl. 26th ir California, imokėti \$1,000. S V O B O D A 3739 West 26th St. LA 1-7038.

TIK 23,300 UŽ 2 AUKŠTŲ gerą mūrinį Brighton Parke, 4 ir 5 kamb., rūšys ir pastogė, šild. karštu vandeniu, garažas. Norkus R. E. WA 5-5030.

REAL ESTATE Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2971

SAVININKĖ pigiai parduoda naują namą, pardavimo priežastis - vyro mirtis. Tel. WA 5-5903.

GAGE PARKE tvarkingas 1 1/2 aukšto 2 butų medinis ant 34 pėdų sklypo, užtenka \$3,000 imokėjimui. HE 6-1517.

\$7,800 už 2 BUTU MŪR. 2x4 kamb. gazo šild., apyl. 26th ir California, imokėti \$1,000. S V O B O D A 3739 West 26th St. LA 1-7038.

TIK 23,300 UŽ 2 AUKŠTŲ gerą mūrinį Brighton Parke, 4 ir 5 kamb., rūšys ir pastogė, šild. karštu vandeniu, garažas. Norkus R. E. WA 5-5030.

REAL ESTATE Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2971

SAVININKĖ pigiai parduoda naują namą, pardavimo priežastis - vyro mirtis. Tel. WA 5-5903.